



DRS

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Koziegłowski Uniwersytet Trzeciego Wieku KRS 0000405344 nr NIP: 5771974814 nr REGON: 242829780 Koziegłowy ul.: Żarecka 28 42-350 https://dkkozielowy.pl/?page_id=4784	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Smart Senior			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.04.2024	Data zakończenia	30.06.2024

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie pn. „Smart Senior” planowane do realizacji przez Koziegłowski Uniwersytet Trzeciego Wieku skierowane jest do seniorów z Gminy i Miasta Koziegłowy oraz seniorów z Gminy Myszków. W ramach zadania planuje się objąć wsparciem 40 osób w wieku 60+.

Zarówno w gminie Koziegłowy jak i Myszkowie około 25% mieszkańców to osoby w wieku poprodukcyjnym. I w tej właśnie grupie jest wiele osób, które potrzebują konkretnego wsparcia aby na nowo odzyskać radość życia, pewność siebie, aby funkcjonować w społeczeństwie.

Wsparciem zostaną objęci seniorzy, którzy chcą aktywnie spędzać czas oraz seniorzy mniej samodzielni. Zajęcia adresowane do osób, które rozpoczynają fazę tzw. późnej dorosłości w cyklu życia i chcą uzupełnić, rozszerzyć swą wiedzę ogólną oraz zainteresowania i zdolności poznawcze i społeczne. Mogą to być emeryci, renciści, osoby niepracujące, niepełnosprawne – ważne, by nie miały żadnych medycznych oraz innych przeciwwskazań do uczestnictwa w zajęciach. Zaplanowany został równy dostęp do zajęć zarówno kobiet jak i mężczyzn. Zwrócono przy tym szczególną uwagę na aktywizację społeczną mężczyzn oraz rozwijanie aspiracji edukacyjnych i zawodowych kobiet w wieku senioralnym. Osoby starsze należą obecnie do grupy ludzi zagrożonych brakiem inicjatywy (biernością) oraz innymi negatywnymi zjawiskami, związanymi z syndromem wykluczenia społecznego o czym świadczą sygnały z Ośrodka Pomocy Społecznej, który pomaga w dotarciu do uczestników.

Dzięki długotrwałej współpracy z seniorami znane są nam ich potrzeby kontaktu z drugim człowiekiem i aktywności, która uległa gwałtownemu zmniejszeniu. Wraz ze zmniejszeniem aktywności pogorszeniu ulegają nasze siły witalne, dzięki którym wydajniej pracujemy i korzystamy z życia oraz utrzymujemy lepszą kondycję psychiczną. Po konsultacjach z seniorami, zdiagnozowano potrzeby i problemy. Zgłaszane problemy to przede wszystkim trudności z obsługą komputera i tzw. nowych mediów, które stanowią dla seniorów nie tylko łatwo dostępne źródło informacji, lecz również umożliwiają kontakty z najbliższymi, urozmaicają funkcjonowanie w społeczeństwie, formują postawy i rozwijają zainteresowania.

Głównym celem zadania jest aktywizacja i integracja 40 seniorów w wieku 60 + Gminy i Miasta Koziegłowy i Gminy Myszków poprzez warsztaty komputerowe i fotograficzne oraz integracyjny rajd pieszo- rowerowy po Jurze Krakowsko – Częstochowskiej.

Warsztaty skierowane są szczególnie do osób starszych, które nie miały do tej pory styczności z komputerem, a chciałyby poznać zagadnienia związane z obsługą komputera w celu szybkiego komunikowania się przez Internet z rodziną i znajomymi, przeglądania interesujących wiadomości i wyszukiwania informacji w Internecie, poznawania nowych ludzi, wyszukiwania filmów i programów, robienie i zgrywanie zdjęć z aparatów fotograficznych, dokonywania zakupów przez Internet, a także dokonywania przelewów, czytania książek, napisania pisma z użyciem edytora tekstu, tworzenie albumów i prezentacji ze zdjęć.

Celem warsztatu jest wsparcie seniorów w nadążeniu za zmieniającą się rzeczywistością, wprowadzenie w trudny świat nowoczesnych technologii i pokonanie obaw wynikających z braku wiedzy w tym zakresie.

Warsztaty odbywać się będą w pracowni komputerowej w Zespole Szkół w Koziegłowach

2 grupy po 10 osób, każda grupa po 20 godzin zajęć. łącznie 40 godzin dla 20 osób

Warsztaty poprowadzi w ramach umowy zlecenia informatyk z doświadczeniem

Zorganizowanie 2 dniowego rajdu pieszo - rowerowego dla seniorów z zięciami fotograficznymi w plenerze na Jurze Krakowsko – Częstochowskiej. Dla 30 uczestników zadania zapewniony będzie nocleg i wyżywienie podczas wyjazdu do Ośrodka szkolno -wypoczynkowym na Jurze Krakowsko - częstochowskiej, gdzie przeprowadzone zostaną plenerowe warsztaty fotograficzne. Uczestnicy podczas wyprawy pieszej i dla chętnych rowerowej, fotografować będą piękne krajobrazy jurajskie na ścieżkach pieszo – rowerowych.

Ośrodek Orle Gniazdo zawdzięcza swoją nazwę położeniu w sąsiedztwie tzw. Orlich Gniazd, czyli średniowiecznych zamków i warowni. Obiekt otoczony jest lasami o unikatowej florze i faunie, co stwarza doskonałe warunki do wypoczynku i relaksu. Lokalizacja obiektu pozwala na łatwy dostęp do najatrakcyjniejszych miejsc na Jurze.

Przepiękną okolicę zachęcają do uprawiania aktywnych form turystyki i utrwalenia piękna w obiektywie. Wszystkie działania dla uczestników będą nieodpłatne.

W ramach wkładu własnego praca społeczna członków stowarzyszenia: koordynacja zadania, promocja i monitoring, pomoc przy warsztatach (porządkowanie Sali) 2 osoby x 20 godz. x 30 zł = **1200,00 zł**

W ramach wkładu własnego finansowego: koszt transportu uczestników na zajęcia w plenerze **1200,00 zł**

Plakaty informujące o zadaniu rozesłane zostaną do UTW w Myszkowie oraz umieszczone na profilu Koziegłowskiego UTW i na stronie Gminy i Miasta Koziegłowy.

Opracowane zostaną dokumenty procedury rekrutacyjnej. Osoba zakwalifikowana musi podpisać deklarację uczestnictwa oraz zaakceptować warunki regulaminu. Spośród osób nie zakwalifikowanych zostanie sporządzona lista rezerwowa potrzebna w przypadku rezygnacji osób zakwalifikowanych.

Realizacja zadania umożliwi promowanie nowych rozwiązań na rzecz motywowania osób starszych do włączenia się na powrót w życie społeczne, aktywizację i integrację, w szczególności osób zagrożonych izolacją społeczną oraz wzmocnienie potencjału środowisk senioralnych. Wszystkie działania prowadzone będą w sposób zapewniający bezpieczeństwo uczestników.

Wartością dodaną projektu jest również wzmocnienie wizerunku organizacji senioralnych poprzez nawiązanie nowych kontaktów, współpracę z Myszkowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, integrację, przełamanie barier i stereotypów, praca społeczna członków KUTW, nabycie nowych umiejętności, które będą wykorzystane w dalszej pracy na rzecz seniorów w stowarzyszeniu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób w wieku 60 + korzystających z nowej oferty zajęć	40	Listy uczestników, deklaracje, dokumentacja zdjęciowa
Liczba godzin nowych zajęć komputerowych i fotograficznych dla seniorów	40	Listy uczestników, dokumentacja zdjęciowa
Zorganizowanie 2 dniowego rajdu pieszo- rowerowego dla seniorów z	1 wyjazd	Listy uczestników, faktury dokumentacja zdjęciowa

zięciami fotograficznymi w plenerze na
jurze Krakowsko – Częstochowskiej

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Kozięgłowski Uniwersytet Trzeciego Wieku powstał jako stowarzyszenie, w grudniu 2011r. Przedmiotem działalności Stowarzyszenia jest podejmowanie i rozwijanie społecznych inicjatyw edukacyjnych, oświatowych, kulturalnych, charytatywnych, opiekuńczych, ekologicznych, dotyczących rehabilitacji osób starszych i niepełnosprawnych, a także turystyki, kultury fizycznej i sportu oraz międzypokoleniowej współpracy.

KUTW liczy 70 członków w wieku od 50 do 86 lat. Przy Uniwersytecie działają sekcje: wokalna - muzyczna, sportowa, rowerowa, Nordin Voking, kulturalno- oświatowa, taneczna, kabaretowa, kulinarna i manualna.

Uniwersytet aktywnie uczestniczy w życiu gminy Kozięgłowy i Powiatu Myszkowskiego. Pokazy grupy tanecznej uświetniają lokalne imprezy, słuchacze współpracują z Biblioteką podczas pasowania na czytelnika i lekcji bibliotecznych oraz projektów np. Edukacja finansowa dla seniorów, Cyfrowe korzenie. Słuchacze KUTW uczestniczą w rozgrywkach i olimpiadach sportowych, regionalnych i ogólnopolskich – np. Olimpiada Sportowa Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych w Łazach, Olimpiada Seniora „Zdrowy Senior” w Radomsku „Ukraina – Łuck”, zimowa spartakiada w Rabce gdzie osiągają sportowe sukcesy. KUTW organizuje bezpłatne wykłady, warsztaty, pogadanki (zdrowie, ekologia, komputery) oraz wycieczki krajoznawcze w Polsce i za granicą

KUTW na swą działalność stara się pozyskiwać środki w konkursach grantowych m.in.

W otwartym konkursie ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego Kozięgłowski Uniwersytet Trzeciego Wieku otrzymał dofinansowanie na zadanie w 2015r (4 tys. zł) XII Jurajski Przegląd Zespołów Ludowych „Obrzędy, zwyczaje, tradycje” Ochrona

Gwary Północnej Jury i 2017 roku pt. XIII Jurajski Przegląd Zespołów Ludowych „Obrzędy, zwyczaje, tradycje”

(8 tys. zł) i zrealizował zadania wspólnie z Miejsko- Gminny Ośrodek Promocji Kultury w Kozięgłowach i Regionalnym Ośrodek Kultury w Częstochowie, Patronat objął Burmistrz Gminy i Miasta Kozięgłowy

Program Aktywność Społeczna Osób Starszych

2012-2013 „Akademia społeczna dla seniorów w Gminie Kozięgłowy”

2013 „Akademia społeczna dla seniorów w Gminie Kozięgłowy” etap II

2014r. „ Sportowa klasa seniora” oferta wspólna z KS Warriors i KUTW

Zadania w ramach Programu „Wspieranie i upowszechnianie różnorodnych form aktywności sportowej dla dorosłych”, dofinansowanych przez Burmistrza Gminy i Miasta Kozięgłowy,

2015r. Lekkoatletyka dla seniora Gmina i Miasto Kozięgłowy

2016r. Wygrać z czasem na sportowo Gmina i Miasto Kozięgłowy

2017r. Biegniemy po zdrowie. Cykl zajęć lekkoatletycznych dla seniorów z Gminy i Miasta Kozięgłowy

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”,

przedsięwzięcie 1.3.1KULTYWOWANIE I PROMOWANIE DZIEDZICTWA LOKALNEGO objętego PROW na lata 2014-2020 pt.:

"Dla Pokoleń - wzmocnienie potencjału kulturowego mieszkańców poprzez doposażenie KUTW w mobilny sprzęt nagłaśniający i oświetlenie"

2018 Cykl zajęć lekkoatletycznych, tanecznych i treningów ogólnorozwojowych dla seniorów z Gminy i Miasta Koziegłowy

- Gmina i Miasto Koziegłowy

Zadanie „W Zdrowym ciele zdrowy duch” realizowane przez Koziegłowski Uniwersytet Trzeciego Wieku i Klub Sportowy

Warriors w partnerstwie z Gminą i Miastem Koziegłowy, „Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw

Obywatelskich”

Realizacja projektu z okazji 100-lecia Niepodległości Polski

2019

„Zdążyć z marzeniami” Projekt dofinansowany ze środków Programu Rządowego na rzecz Aktywności Społecznej Osób

Starszych na lata 2014-2020”

Cykl zajęć lekkoatletycznych i treningów ogólnorozwojowych dla seniorów z Gminy i Miasta Koziegłowy - Gmina i Miasto

Koziegłowy.

2020 „Bocianie Gniazdo „ w Lgocie Górnej – budowa placu zabaw w Lgocie Górnej

Wspieranie upowszechniania różnorodnych form aktywności sportowej dla dzieci ,młodzieży i dorosłych GiM Koziegłowy

2021

Zdrowo i sportowo ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM

zadanie realizowane z Myszkowskim UTW

Wspieranie upowszechniania różnorodnych form aktywności sportowej dla dzieci, młodzieży i dorosłych GiM Koziegłowy

2022

Centrum aktywnego seniora „Projekt dofinansowany ze środków Rządowego Programu Wieloletniego na rzecz Osób

Starszych „Aktywni + na lata 2021-2025 EDYCJA 2022

2023

Zręczne ręce – warsztaty twórcze rękodzieła artystycznego - Zarząd Powiatu w Myszkowie

Sport dla seniora. Wspieranie upowszechniania różnorodnych form aktywności sportowej dla dzieci, młodzieży

i dorosłych GiM Koziegłowy

„Aktywni seniorzy na rowerach” – konkurs grantowy GiM Koziegłowy

KUTW poprzez organizację działań edukacyjnych, skupił w swych szeregach seniorów z innych wiejskich organizacji: Koła

Gospodyń Wiejskich, Koło emerytów i rencistów, grupa Aktywne Kobiety, Akcja Katolicka. Koziegłowski Uniwersytet

Trzeciego Wieku stał się obecnie bardzo ważną w powiecie myszkowskim „ instytucją” zajmującą się edukacją seniorów

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1. Warsztaty komputerowe i fotograficzne – wynagrodzenie instruktora	4000,00		
2.	Koszt 2. Koszt noclegu i wyżywienia podczas rajdu i zajęć w plenerze dla 30 uczestników	6000,00		
3.	Koszt 3. Praca społeczna członków KUTW: koordynacja zadania, promocja i monitoring, pomoc przy warsztatach (porządkowanie Sali) 2 osoby x 20 godz. x 30 zł (wkład własny)	1200,00		
4.	Koszt 4. Koszt transportu uczestników na rajd i zajęcia w plenerze (wkład własny finansowy)	1200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 400,00	10 000,00	2400,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 27.02.2024v.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

KOZIEGŁOWSKI UNIWERSYTET
TRZECIEGO WIEKU
42-350 KOZIEGŁOWY
ul. Żarecka 28, tel. 34/314 11 28
NIP 577 197 48 14 Regon 242829780
KRS 0000405344